UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

          SỞ TƯ PHÁP

C   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /QĐ-STP         Bình Phước, ngày        tháng  10  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấm dứt hoạt động

đối với Doanh nghiệp Đấu giá tư nhân Phước Long

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2014;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 78/2015/NĐ-CP ngày 14/9/2015 của Chính phủ về

đăng ký doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ

hướng dẫn thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản năm

2016;

Căn cứ Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 31/01/2019 của UBND

tỉnh Bình Phước ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước;

Xét “Đơn xin chấm dứt hoạt động Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Phước

Long” do bà Đào Thị Thanh Nga, hộ khẩu thường trú tại Ấp 1, phường Tiến

Thành, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước (bà Nga là vợ và người đại diện

cho những người được hưởng di sản thừa kế của ông Hoàng Văn Thụ)

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục & Bổ trợ tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hoạt động đối với Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Phước

Long.

Giấy đăng ký hoạt động số 07/TP-ĐKHĐ, do Sở Tư pháp cấp ngày

27/6/2019.

Địa chỉ trụ sở tại: Số 104 Trần Hưng Đạo, tổ 1, khu phố 4, phường Thác

Mơ, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.

Lý do chấm dứt: Người đại diện theo pháp luật của Doanh nghiệp Đấu

giá tư nhân Phước Long là ông Hoàng Văn Thụ qua đời ngày 04/8/2020; người

được hưởng di sản thừa kết theo luật định của ông Hoàng Văn Thụ không có đủ

điều kiện để thay thế ông Thụ làm Giám đốc doanh nghiệp đấu giá tư nhân

Phước Long, đồng thời đã có văn bản đề nghị giải thể doanh nghiệp.

Điều 2: Bà Đào Thị Thanh Nga – Người đại diện cho những người được

hưởng di sản thừa kế theo luật định của ông Hoàng Văn Thụ có trách nhiệm

2

thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ thuế, thanh toán các khoản nợ (nếu có), thanh lý

các hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với khách hàng và các nghĩa vụ khác theo

quy định pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giấy đăng ký hoạt động số 07/TP-ĐKHĐ do Sở Tư pháp cấp cho Doanh

nghiệp đấu giá tư nhân Phước Long ngày 27/6/2019 và Thẻ đấu giá viên số

10/ĐGV cấp ngày 27/6/2019 cho ông Hoàng Văn Thụ hết giá trị sử dụng kể từ

ngày ban hành Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Giáo dục & Bổ trợ tư pháp,

bà Đào Thị Thanh Nga và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp (b/c);

- Như Điều 4;

- Cục Thống kê;

- Công an tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thị xã Phước Long;

- Chi cục Thuế thị xã Phước Long;

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Sở;

- Website STP;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-05T08:42:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-05T14:58:27+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-05T14:58:36+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-05T14:58:45+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!